
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств им. И.О. Дунаевского»

188679, Ленинградская область, Всеволожский район, г. п. им. Морозова, пл. Культуры д.4 
ИНН 4703007906, КПП 470301001, ОКПО 32814496

ПРИКАЗ № 79

г.п. им. Морозова 22.05.2024 г.

«О внесении изменений и дополнений 
в правила внутреннего трудового распорядка»

На основании протеста Всеволожской городской прокуратуры от 26.04.2023г. №7- 
01-2024 на положение о правилах внутреннего трудового распорядка, утвержденное 
приказом от 31.03.2022г. № 58/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в правила внутреннего трудового распорядка 
МБУДО «Детская школа искусств им. И. О .Дунаевского»

1.1. В разделе 2 «Порядок приема, перевода и увольнения работников» добавить пункт 
2.18 следующего содержания:

запрещается допуск к педагогической деятельности в государственных и 
муниципальных образовательных учреждениях лиц, признанных иностранными агентами 
(ФЗ от 05.12.2022г. № 498-ФЗ).
1.2. В разделе 3 «Права и обязанности работников» пункт 3.4 дополнить абзацем 
следующего содержания:
- работник вправе заменить кредитную организацию, в которую должна быть переведена 
заработная плата, сообщив в письменной форме работодателю об изменении реквизитов 
для перевода заработной платы не позднее, чем за пятнадцать календарных дней до дня 
выплаты заработной платы.
1.3. В разделе 4 «Права и обязанности администрации» пункт 4.1. дополнить абзацем 
следующего содержания:
- подготавливать и принимать локальные нормативные акты (чЛ. ст. 22 ТК РФ).
1.4. В разделе 4 «Права и обязанности администрации» пункт 4.2. дополнить абзацами 
следующего содержания:
- соблюдать трудовое законодательство и иные нормативные правовые акты, условия 
коллективного договора, соглашений и трудовых договоров (ч.2 ст. 22 ТК РФ)
- заработную плату выплачивать работнику, как правило, в месте выполнения им работы, 
либо переводить в кредитную организацию, указанную в заявлении работника, на 
условиях, определенных коллективным договором или трудовым договором. Заработная 
плата выплачивается непосредственно работнику, за исключением случаев, когда иной 
способ выплаты предусматривается федеральным законом или трудовым договором. При 
совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем выплата



заработной платы производится накануне этого дня. Оплата отпуска производится не 
позднее, чем за три дня до его начала (ст. 136 ТК РФ).
- производить индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских цен на 
товары и услуги работникам, финансируемым из соответствующих бюджетов в порядке, 
установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, 
содержащими нормы трудового права (ст. 134 ТК РФ).

2. Инспектору по кадрам Филипповой Ю.И. ознакомить с настоящим приказом 
всех работников под подпись.

3. Разместить данный приказ на официальном сайте МБУДО «ДШИ им. И. О. 
Дунаевского».

4. Документоведу Григорьевой В.В. отправить копию приказа во Всеволожскую 
городскую прокуратуру.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО «Детская 
школа искусств им. И.О. Дунаевского»


